
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Křížová cesta

                                            Křížová cesta se čtrnácti zastaveními zobrazenými na litinových deskách, doplněná kaplí Getsemany a kaplí Božího hrobu byla zbudována spolu s kostelem Navštívení Panny Marie koncem 19. století jako součást areálu Mariánského poutního místa.
Klidné a tiché místo, vhod

                                            Vítězná

                                            Út 17.09.2019

                                        
                                        [image: Křížová cesta]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Křížová cesta

                                            Křížová cesta se čtrnácti zastaveními zobrazenými na litinových deskách, doplněná kaplí Getsemany a kaplí Božího hrobu byla zbudována spolu s kostelem Navštívení Panny Marie koncem 19. století jako součást areálu Mariánského poutního místa.
Klidné a tiché místo, vhod

                                            Vítězná

                                            Út 17.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                        [image: U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Slučí kameny

                                            Zajímavý skalní útvar Slučí kameny se nachází v nadmořské výšce 511 metrů na zalesněném kocléřovském hřbetě. Skalní útvar je dlouhý asi 25 metrů, široký 10 metrů a vysoký až 7 metrů. Jsou složeny z nestejně odolných svrchnokřídových pískovců s mnoha puklinami a

                                            Vítězná

                                            Po 28.05.2018

                                        
                                        [image: Slučí kameny]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Slučí kameny

                                            Zajímavý skalní útvar Slučí kameny se nachází v nadmořské výšce 511 metrů na zalesněném kocléřovském hřbetě. Skalní útvar je dlouhý asi 25 metrů, široký 10 metrů a vysoký až 7 metrů. Jsou složeny z nestejně odolných svrchnokřídových pískovců s mnoha puklinami a

                                            Vítězná

                                            Po 28.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Václava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kostel Sv. Petra a Pavla v Chotěvicích

                                            Richard Krajčo se svou manželkou Karin kostel v obci Chotěvice postupně zachraňují. Rozhodli se ho koupit, patří jejich nadaci AnděLOVÉ. Vytvářejí zde nejen místo určené k bohoslužbám, ale i místo setkávání, koncertů a společenských akcí. V návštěvní knize můžete nec

                                            Chotěvice

                                            Ne 09.07.2023

                                        
                                        [image: Kostel Sv. Petra a Pavla v Chotěvicích]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kostel Sv. Petra a Pavla v Chotěvicích

                                            Richard Krajčo se svou manželkou Karin kostel v obci Chotěvice postupně zachraňují. Rozhodli se ho koupit, patří jejich nadaci AnděLOVÉ. Vytvářejí zde nejen místo určené k bohoslužbám, ale i místo setkávání, koncertů a společenských akcí. V návštěvní knize můžete nec

                                            Chotěvice

                                            Ne 09.07.2023

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jana Nepomuckého

                                            Novogotická stavba s kamennými plastikami z místního pískovce. Byl postaven na přelomu 19. a 20. století v Huntířově. Je osazen dvěma zvony. Před kostelem se nachází smírčí kříž a pomník padlým ve světové válce (začleněný do zdi). Smírčí kříž je hrubě tesaný a

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Jana Nepomuckého]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jana Nepomuckého

                                            Novogotická stavba s kamennými plastikami z místního pískovce. Byl postaven na přelomu 19. a 20. století v Huntířově. Je osazen dvěma zvony. Před kostelem se nachází smírčí kříž a pomník padlým ve světové válce (začleněný do zdi). Smírčí kříž je hrubě tesaný a

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Vojtěcha]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Hrob neznámého vojáka, příslušníka Rudé armády. Postaven po roce 1950. Doklad válečných událostí na Trutnovsku.

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                        [image: Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Pomník padlým obětem války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Společný hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kašna s pelikánem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




